
交警一大队报废车辆的公告

03责任编辑：徐 澄

2024年5月21日 星期二
邮箱：yqrbjtaq@163.com

热线电话:6658011

交通安全

交警二大队

在校园周边宣传交安知识

盂县公安局交警大队三中队

“四措施”强化道路交通安全专项整治
□本报记者 刘志娟 □通讯员 李富才

交警部门发布两起

警示教育案例
为提升市民交通安全意识，预防和减少道路交通事故

的发生，确保道路交通安全形势持续稳定，近日，交警部门
发布两起警示教育案例，提醒交通参与者严格遵守交通法
规，安全文明出行。

2024 年 4 月 1 日 15 时 50 分，杨某驾驶车牌号为冀
A*****的小型轿车行驶至平定县神水泉村路段时，与路边
道路标志发生碰撞后驶出路外，造成车辆损坏。因杨某按
规定正确使用了安全带，在本次事故中未受伤，有效地保护
了自己的生命安全。

2024 年 5 月 8 日 9 时 6 分，王某红驾驶车牌号为晋
CA****的小型汽车，在德胜东街变道时，与张某丽驾驶的车
辆相撞，事故致两车不同程度受损。

本次事故中，当事人王某红的行为违反了《中华人民共和
国道路交通安全法实施条例》第四十四条第二款之规定，承担
主要责任；当事人张某丽的行为违反了《中华人民共和国道路
交通安全法》第二十二条第一款之规定，承担次要责任。

另外，双方驾驶人在本次事故中因正确使用了安全带，未
造成人员受伤。

根据《中华人民共和国道路交通安全法》第一百一十二条和《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》第一百零七条之规定，交警一大队在日常道路交通违法查处工作中，扣
留了一批手续不全及当事人未按规定逾期未来接受处理的车辆进行处理。现对以下报废车辆予以登报公告，经公告3个月仍不来接受处理的，将对扣留的车辆移交至有关部门依
法处理。

特此公告。
2024年5月14日

报废编码

E20240030P
E20240031P
E20240032P
E20240033P
E20240034P
E20240035P
E20240036P
E20240037P
E20240038P
E20240039P
E20240040P
E20240041P
E20240042P

查扣理由

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

车牌

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

品牌、颜色、类型

黑色、二轮摩托（弯梁）

宗申、暗红色、二轮摩托（弯梁）

银河、红色、二轮摩托

建设、红色、二轮摩托

黑色、二轮摩托（弯梁）

豪爵、暗红色、二轮摩托（弯梁）

广本、暗红色、二轮摩托（踏板）

黑色、二轮摩托（弯梁）

红色、二轮摩托（趴赛）

力帆、黄色、二轮摩托（弯梁）

宗申、三轮摩托车、红色

宗申、三轮摩托车、红色

宗申、三轮摩托车、红色

车辆识别代码

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

发动机号

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

机动车车辆状态

已达报废

已达报废

已达报废

已达报废

已达报废

已达报废

已达报废

已达报废

已达报废

已达报废

已达报废

已达报废

已达报废

扣押时间

2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019

法润平安 文明相伴

报废编码

E20240016P
E20240017P
E20240018P
E20240019P
E20240020P
E20240021P
E20240022P
E20240023P
E20240024P
E20240025P
E20240026P
E20240027P
E20240028P
E20240029P

查扣理由

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

未悬挂机动车号牌

车牌

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

品牌、颜色、类型

金霸王、暗红色、二轮摩托（弯梁）

红色、二轮摩托

蓝色、二轮摩托

红色、二轮摩托

黑色、二轮摩托（踏板）

隆鑫、黑色、二轮摩托（弯梁）

黑色、二轮摩托（趴赛）

欧星、红色、二轮摩托（踏板）

正好、黑色、二轮摩托（弯梁）

银色、二轮摩托

黑色、二轮摩托（弯梁）

黄色、二轮踏板

本田、白色、二轮摩托（踏板）

雅迪、黑色、二轮摩托

车辆识别代码

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

发动机号

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

机动车车辆状态

已达报废

已达报废

已达报废

已达报废

已达报废

已达报废

已达报废

已达报废

已达报废

已达报废

已达报废

已达报废

已达报废

已达报废

扣押时间

2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019

面对复杂多变的交通安全形
势，盂县公安局交警大队三中队认
真贯彻落实上级有关部署要求，以
事故预防“减量控大”为抓手，深入
开展“道路交通安全专项整治”行
动，重拳治理各类交通违法行为，
确保辖区道路交通安全形势持续
平稳。

精准研判部署
提升工作效能

高位部署推进。三中队在大队
的安排部署下，严格落实道路交通
安全专项整治工作会，印发道路交
通管理工作方案，明确春季公路交
通安全专项整治行动、大型客车交
通安全隐患排查整治专项行动、农
用车违法载人专项整治行动等重点
工作，细化管控措施，分解工作任
务，层层压实责任，拧紧责任链条。

开展分析研判。三中队结合辖
区车辆出行规律以及历年来事故特
征、违法行为特点，深入排查安全
隐患，提早加强形势研判分析，针
对薄弱环节，做好应对准备，确保
道路交通安全专项整治工作取得实
际成效。

部门协调联动。加强与交通运
输、应急管理等部门之间的协作配
合，建立部门信息共享机制，通力协
作，提升统一高效的综合治理能力。
在与教育部门的沟通交流中三中队
了解到，盂县路家村镇中学坐落在盂
县娄皇线2公里处，车流量巨大，且村
民在接送孩子上下学时，车辆在学校
门口及周边道路乱停乱放、随意调
头、抢道穿插、闯禁逆行等违法行为
突出，造成学校门口及周边道路的交
通拥堵，存在不安全因素。民警经过
调研，积极采取优化交通秩序工作措
施予以改进。首先在学校设立执勤
点，针对定点放学进行科学的安排，
提升学校周边交通安全防护水平。
其次，设置“重点时段护学岗”，全力
做好师生上下学期间周边道路交通
安全管理工作。第三，合理设置接送
学生专用停车点位，科学划分停车
区，有效缓解学生上下学高峰期车辆
乱停乱放拥堵等问题。

聚焦隐患整治
加强源头管理

抓好源头管理。重点加大对

“两客一危一货”企业的监管力度，
要求企业管理人员、驾驶人做好车
辆安全检查和维护，督促企业落实
安全生产责任，时刻绷紧安全弦。
近日，三中队民警走进带鹏物流有
限公司进行安全检查。民警通过面
对面谈话、实地查看、检查资料等形
式，重点检查该公司的主体责任落

实情况、安全隐患清零情况、安全设
备检验维护情况及车辆GPS动态监
控情况，特别是对车辆安全状况以
及驾驶人从业资格等方面进行细致
检查，要求企业严格落实主体责任，
加强对车辆及驾驶人的管理和教育
宣传，特别是加强驾乘人员安全带
的使用检查，提高安全意识。

治理路面隐患。三中队对辖区
道路安全隐患开展“拉网式”排查，
建立隐患清单，提出治理建议，限期
整改销号。

开展重点教育。一直以来，三
中队点对点向企业负责人及安全管
理员、重点驾驶人进行安全再教
育，发送车驾管业务信息及警示提
醒，杜绝疲劳驾驶、超速、酒驾等违
法行为。

强化路面管控
突出工作实效

强化督导检查。领导带队深入
一线，靠前指挥，根据辖区实际，科
学调动警力，建立“责任区”勤务模
式，加大对旅游重点线路周边道路
的机动车违法停放的整治力度，以
严厉整治措施力保交通秩序良好。

加大路面管控。严格落实高峰
站岗、平峰巡线、快速反应、见违必
纠高强度勤务模式，紧盯重点车辆、
重点路段，严查“三超一疲劳”、涉酒
驾驶、涉牌涉证等重点交通违法行
为，形成严管严控高压态势。

狠抓农村治理。紧盯一早一晚
重点时段和“一老一小”重点群体，

加大对三轮车违法载人、面包车超
员、货车违法载人、驾乘摩托车不戴
头盔等突出违法行为的查处力度，
将隐患消灭于萌芽状态。发挥农村

“两站两员”作用，加大对交通违法
行为的劝导力度，确保农村地区道
路交通安全形势持续稳定。

开展宣传教育
增强安全意识

近日，为了进一步规范三轮车
交通秩序，中队民辅警到辖区刘家
村向村民发放“三轮车载人”事故案
例宣传单，普及骑乘三轮摩托车、三
轮电动车不戴头盔及驾驶农用三轮
车违法载人的危害性。同时，民警
加大对平交路口违章停车和七里沟
易堵路段大车不按车道行驶违法行
为的处罚力度。

为全面提高群众的交通安全意
识，有效预防和减少各类道路交通
事故的发生，三中队深化“三个阵
地”，积极构筑宣传教育防线，确保
辖区道路交通安全畅通。一是发布
出行提示。建立重点驾驶人微信
群，发布交通安全出行提示，宣传

“春困”、疲劳驾驶、酒后驾驶、客车
超员、货车超载等严重违法行为的
危害性，切实营造浓厚的交通安全
宣传氛围。二是加强警示作用。借
力农村赶集日、庙会等活动契机，深
入学校、农村地区广泛传播“一盔一
带”“知危险、会避险”等交通安全理
念，深入乡村、社区开展“一案一宣
传”工作，以鲜活的事故案例，警示
和教育广大驾驶人引以为戒，养成
良好的出行习惯。三是突出重点曝
光。在做好驾驶人短信平台推送的
基础上，集中曝光重点交通违法行
为和典型事故案例，营造人人自觉
维护交通秩序的良好氛围。

近日，交警二大队在辖区学校周边开展交通安全宣
传活动，防止交通事故发生。

民警向学生家长和周边群众发放了交通安全宣传资
料，提醒驾驶人要严格遵守交通法规，定期对车辆安全性
能、安全设施进行检查，坚决杜绝“带病车”上路行驶。民
警提醒驾乘人员要系好安全带，掌握紧急情况处置方
法。同时，民警呼吁家长，在接送学生途中要保持良好的
接送秩序，积极发挥模范作用，言传身教为孩子树立安全
出行的榜样，向孩子传播守法规知礼让的理念。（王宇龙）

交警三大队

开展“一盔一带”宣教
5月17日，交警三大队在辖区开展“一盔一带”交通

安全宣教活动。
活动中，民警结合辖区道路交通安全实际，走上街

头向过往群众详细讲解不系安全带、骑乘摩托车电动车
不戴安全头盔、酒驾醉驾等交通行为的危害，并向广大交
通参与者发放了“一盔一带”倡议书和宣传资料，引导他
们规范使用安全带、正确佩戴安全头盔。同时，民警还对
未系安全带的驾乘人员和未戴安全头盔的摩托车电动车
骑乘人员进行了现场劝导和处罚，并就如何正确佩戴安
全头盔和使用安全带进行了宣传教育。 （刘 炜）

交警四大队

开展三轮车专项整治行动
5月17日，交警四大队结合辖区实际，积极开展三轮

车交通违法整治行动，进一步消除道路交通安全隐患。
民警立足路面，根据三轮车出行规律和特点，采取

“定点+流动”的方式，在辖区重点路段严查三轮车违法
载人、无牌无证、逆向行驶、闯红灯等交通违法行为。民
警坚持宣传与整治同步，严厉与温情同行，对三轮车驾驶
人进行普法教育，使三轮车驾驶人深刻认识到违法行为
带来的严重后果，自觉养成遵守交通安全法规、抵制交通
违法的良好出行习惯，积极营造安全、畅通、有序的道路
交通环境。 （郝彦孜）

⑤⑤

①① ②② ③③

④④

图片说明

图①②③：严查重点车辆，
杜绝“带病车”上路。

图④：开展酒驾醉驾整治
行动。

图⑤：开展交通安全知识
培训。

图片由郑俊峰提供


