



法润平安 文明相伴

交警二大队

在校园周边宣传交安知识

近日,交警二大队在辖区学校周边开展交通安全宣传活动,防止交通事故发生。

民警向学生家长和周边群众发放了交通安全宣传资料,提醒驾驶人要严格遵守交通法规,定期对车辆安全性能、安全设施进行检查,坚决杜绝“带病车”上路行驶。民警提醒驾乘人员要系好安全带,掌握紧急情况处置方法。同时,民警呼吁家长,在接送学生途中要保持良好的接送秩序,积极发挥模范作用,言传身教为孩子树立安全出行的榜样,向孩子传播守法规知礼让的理念。(王宇龙)

交警三大队

开展“一盔一带”宣教

5月17日,交警三大队在辖区开展“一盔一带”交通安全宣教活动。

活动中,民警结合辖区道路交通安全实际,走上街头向过往群众详细讲解不系安全带、骑乘摩托车电动车不戴安全头盔、酒驾醉驾等交通行为的危害,并向广大交通参与者发放了“一盔一带”倡议书和宣传资料,引导他们规范使用安全带、正确佩戴安全头盔。同时,民警还对未系安全带的驾乘人员和未戴安全头盔的摩托车电动车骑乘人员进行了现场劝导和处罚,并就如何正确佩戴安全头盔和使用安全带进行了宣传教育。(刘炜)

交警四大队

开展三轮车专项整治行动

5月17日,交警四大队结合辖区实际,积极开展三轮车交通违法整治行动,进一步消除道路交通安全隐患。

民警立足路面,根据三轮车出行规律和特点,采取“定点+流动”的方式,在辖区重点路段严查三轮车违法载人、无牌无证、逆向行驶、闯红灯等交通违法行为。民警坚持宣传与整治同步,严厉与温情同行,对三轮车驾驶人进行普法教育,使三轮车驾驶人深刻认识到违法行为带来的严重后果,自觉养成遵守交通安全法规、抵制交通违法的良好出行习惯,积极营造安全、畅通、有序的道路交通环境。(郝彦孜)

交警部门发布两起警示教育案例

为提升市民交通安全意识,预防和减少道路交通事故的发生,确保道路交通安全形势持续稳定,近日,交警部门发布两起警示教育案例,提醒交通参与者严格遵守交通法规,安全文明出行。

2024年4月1日15时50分,杨某驾驶车牌号为冀A*****的小型轿车行驶至平定县神水泉村路段时,与路边道路标志发生碰撞后驶出路外,造成车辆损坏。因杨某按规定正确使用了安全带,在本次事故中未受伤,有效地保护了自己的生命安全。

2024年5月8日9时6分,王某红驾驶车牌号为晋CA***的小型汽车,在德胜东街变道时,与张某丽驾驶的车辆相撞,事故致两车不同程度受损。

本次事故中,当事人王某红的行为违反了《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》第四十四条第二款之规定,承担主要责任;当事人张某丽的行为违反了《中华人民共和国道路交通安全法》第二十二条第一款之规定,承担次要责任。

另外,双方驾驶人在本次事故中因正确使用了安全带,未造成人员受伤。



盂县公安局交警大队三中队

“四措施”强化道路交通安全专项整治

□本报记者 刘志娟 □通讯员 李富才

面对复杂多变的交通安全形势,盂县公安局交警大队三中队认真贯彻落实上级有关部署要求,以事故预防“减量控大”为抓手,深入开展“道路交通安全专项整治”行动,重拳治理各类交通违法行为,确保辖区道路交通安全形势持续平稳。

精准研判部署
提升工作效能

高位部署推进。三中队在大队的安排部署下,严格落实道路交通安全专项整治工作会,印发道路交通安全管理工作方案,明确春季公路交通安全专项整治行动、大型客车交通安全隐患排查整治专项行动、农用车违法载人专项整治行动等重点工作,细化管控措施,分解工作任务,层层压实责任,拧紧责任链条。

开展分析研判。三中队结合辖区车辆出行规律以及历年来事故特征、违法行为特点,深入排查安全隐患,提早加强形势研判分析,针对薄弱环节,做好应对准备,确保道路交通安全专项整治工作取得实际成效。

部门协调联动。加强与交通运输、应急管理等部门之间的协作配合,建立部门信息共享机制,通力协作,提升统一高效的综合治理能力。在与教育部门的沟通交流中三中队了解到,孟县路家村镇中学坐落在盂县娄界线2公里处,车流量巨大,且村民在接送孩子上下学时,车辆在学校门口及周边道路乱停乱放、随意调头、抢道穿插、闯禁逆行等违法行为突出,造成学校门口及周边道路的交通拥堵,存在不安全因素。民警经过调研,积极采取优化交通秩序工作措施予以改进。首先在学校设立执勤点,针对定点放学进行科学的安排,提升学校周边交通安全防护水平。其次,设置“重点时段护学岗”,全力做好师生上下学期间周边道路交通安全管理。第三,合理设置接送学生专用停车点位,科学划分停车位,有效缓解学生上下学高峰期车辆乱停乱放拥堵等问题。

聚焦隐患整治
加强源头管理

抓好源头管理。重点加大对



“两客一危一货”企业的监管力度,要求企业管理人员、驾驶人做好车辆安全检查和维护,督促企业落实安全生产责任,时刻绷紧安全弦。近日,三中队民警走进带鹏物流有限公司进行安全检查。民警通过面对面谈话、实地查看、检查资料等形式,重点检查该公司的主体责任落

加大对三轮车违法载人、面包车超员、货车违法载人、驾乘摩托车不戴头盔等突出违法行为的查处力度,将隐患消灭于萌芽状态。发挥农村“两站两员”作用,加大对交通违法行为的劝导力度,确保农村地区道路交通安全形势持续稳定。

开展宣传教育
增强安全意识

近日,为了进一步规范三轮车交通秩序,中队民辅警到辖区刘家村向村民发放“三轮车载人”事故案例宣传单,普及骑乘三轮摩托车、三轮电动车不戴头盔及驾驶农用三轮车违法载人的危害性。同时,民警加大对平交路口违章停车和七里沟易堵路段大车不按车道行驶违法行为的处罚力度。

为全面提高群众的交通安全意识,有效预防和减少各类道路交通事故的发生,三中队深化“三个阵地”,积极构筑宣传教育防线,确保辖区道路交通安全畅通。一是发布出行提示。建立重点驾驶人微信群,发布交通安全出行提示,宣传“春困”、疲劳驾驶、酒后驾驶、客车超员、货车超载等严重违法行为的危害性,切实营造浓厚的交通安全宣传氛围。二是加强警示作用。借力农村赶集日、庙会等活动契机,深入学校、农村地区广泛传播“一盔一带”“知危险、会避险”等交通安全理念,深入乡村、社区开展“一案一宣传”工作,以鲜活的事故案例,警示和教育广大驾驶人引以为戒,养成良好的出行习惯。三是突出重点曝光。在做好驾驶人短信平台推送的基础上,集中曝光重点交通违法行为和典型事故案例,营造人人自觉维护交通秩序的良好氛围。

强化路面管控
突出工作实效

强化督导检查。领导带队深入一线,靠前指挥,根据辖区实际,科学调动警力,建立“责任区”勤务模式,加大对旅游重点线路周边道路的机动车违法停放的整治力度,以严厉整治措施力保交通秩序良好。

加大路面管控。严格落实高峰站岗、平峰巡线、快速反应、见违必纠高强度勤务模式,紧盯重点车辆、重点路段,严查“三超一疲劳”、涉酒驾驶、涉牌涉证等重点交通违法行为,形成严管严控高压态势。

狠抓农村治理。紧盯一早一晚重点时段和“一老一小”重点群体,

图片说明

图①②③:严查重点车辆,杜绝“带病车”上路。

图④:开展酒驾醉驾整治行动。

图⑤:开展交通安全知识培训。

图片由郑俊峰提供

交警一大队报废车辆的公告

根据《中华人民共和国道路交通安全法》第一百一十二条和《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》第一百零七条之规定,交警一大队在日常道路交通违法查处工作中,扣留了一批手续不全及当事人未按规定逾期未来接受处理的车辆进行处理。现对以下报废车辆予以登报公告,经公告3个月仍不来接受处理的,将对扣留的车辆移交至有关部门依法处理。

特此公告。

2024年5月14日

报废编码	查扣理由	车牌	品牌、颜色、类型	车辆识别代码	发动机号	机动车车辆状态	扣押时间
E20240016P	未悬挂机动车号牌	无	金霸王、暗红色、二轮摩托(弯梁)	无	无	已达报废	2019
E20240017P	未悬挂机动车号牌	无	红色、二轮摩托	无	无	已达报废	2019
E20240018P	未悬挂机动车号牌	无	蓝色、二轮摩托	无	无	已达报废	2019
E20240019P	未悬挂机动车号牌	无	红色、二轮摩托	无	无	已达报废	2019
E20240020P	未悬挂机动车号牌	无	黑色、二轮摩托(踏板)	无	无	已达报废	2019
E20240021P	未悬挂机动车号牌	无	隆鑫、黑色、二轮摩托(弯梁)	无	无	已达报废	2019
E20240022P	未悬挂机动车号牌	无	黑色、二轮摩托(趴赛)	无	无	已达报废	2019
E20240023P	未悬挂机动车号牌	无	欧星、红色、二轮摩托(踏板)	无	无	已达报废	2019
E20240024P	未悬挂机动车号牌	无	正好、黑色、二轮摩托(弯梁)	无	无	已达报废	2019
E20240025P	未悬挂机动车号牌	无	银色、二轮摩托	无	无	已达报废	2019
E20240026P	未悬挂机动车号牌	无	黑色、二轮摩托(弯梁)	无	无	已达报废	2019
E20240027P	未悬挂机动车号牌	无	黄色、二轮踏板	无	无	已达报废	2019
E20240028P	未悬挂机动车号牌	无	本田、白色、二轮摩托(踏板)	无	无	已达报废	2019
E20240029P	未悬挂机动车号牌	无	雅迪、黑色、二轮摩托	无	无	已达报废	2019

报废编码	查扣理由	车牌	品牌、颜色、类型	车辆识别代码	发动机号	机动车车辆状态	扣押时间
E20240030P	未悬挂机动车号牌	无	黑色、二轮摩托(弯梁)	无	无	已达报废	2019
E20240031P	未悬挂机动车号牌	无	宗申、暗红色、二轮摩托(弯梁)	无	无	已达报废	2019
E20240032P	未悬挂机动车号牌	无	银河、红色、二轮摩托	无	无	已达报废	2019
E20240033P	未悬挂机动车号牌	无	建设、红色、二轮摩托	无	无	已达报废	2019
E20240034P	未悬挂机动车号牌	无	黑色、二轮摩托(弯梁)	无	无	已达报废	2019
E20240035P	未悬挂机动车号牌	无	豪爵、暗红色、二轮摩托(弯梁)	无	无	已达报废	2019
E20240036P	未悬挂机动车号牌	无	广本、暗红色、二轮摩托(踏板)	无	无	已达报废	2019
E20240037P	未悬挂机动车号牌	无	黑色、二轮摩托(弯梁)	无	无	已达报废	2019
E20240038P	未悬挂机动车号牌	无	红色、二轮摩托(趴赛)	无	无	已达报废	2019
E20240039P	未悬挂机动车号牌	无	力帆、黄色、二轮摩托(弯梁)	无	无	已达报废	2019
E20240040P	未悬挂机动车号牌	无	宗申、三轮摩托车、红色	无	无	已达报废	2019
E20240041P	未悬挂机动车号牌	无	宗申、三轮摩托车、红色	无	无	已达报废	2019
E20240042P	未悬挂机动车号牌	无	宗申、三轮摩托车、红色	无	无	已达报废	2019